
등 록 금 회 계 예 산 서
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1. 수입      (단위 : 천원)

관 항 목

5100 등록금 수입 60,291,596 60,189,992 101,604

 5110 등록금수입 60,291,596 60,189,992 101,604

5111 305,400 308,280 -2,880

학부입학금 1. 학부 305,400,000      

305,400,000

5112 442,750 446,000 -3,250

1. 대학원 442,750,000      

대학원입학금    - 대학원 입학금 442,750,000

5113 51,300,711 51,229,210 71,501

학부수업료 1. 학부 51,300,711,320   

   - 학부 수업료(1학기) 26,268,469,320

   - 학부 수업료(2학기) 24,808,442,000

    - 학부 계절학기 수업료 223,800,000

5114 8,242,735 8,206,502 36,233

대학원수업료 1. 대학원 8,242,735,000    

   - 일반대학원, 휴먼텍대학원, 교육대학원, 8,242,735,000

     원격대학원, 대학원 계절학기 수업료

5400 교육외 수입 119,702 82,051 37,651

5410 예금이자수입 7,796 7,393 403

5411 7,796 7,393 403

예금이자 1. 금융기관 이자수입 7,795,835

5420 기타교육외수입 111,906 74,658 37,248

5421 111,906 74,658 37,248

잡수입 1. 잡수입 111,906,134

과        목  2021 2차
추가경정예산(A)

증 감 액
(A-B)

산      출      근      거 (단위:원)
 2021 1차

추가경정예산(B)

2021회계연도 2차 추경예산 등록금회계 자금예산서
(2021. 3. 1 ~ 2022. 2. 28)

    - 신·편입생 입학금
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관 항 목

과        목  2021 2차
추가경정예산(A)

증 감 액
(A-B)

산      출      근      거 (단위:원)
 2021 1차

추가경정예산(B)

1300 고정자산매각수입

1310 유형고정자산매각수입

1316

차량운반구매각대

60,411,298 60,272,043 139,255

2,190,141 2,190,141 0  1. 등록금회계 미사용 전기이월자금 2,190,140,965

62,601,439 62,462,184 139,255자  금  수  입  예  산  총  계

합             계

 미사용 전기이월자금
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2. 지출 (단위 : 천원)

관 항 목

4100 보수 32,080,176 32,384,892 -304,716

4110 교원보수 23,455,451 23,809,631 -354,180

4111 16,074,027 16,259,713 -185,686

교원급여 1. 교수 3,962,968,365

2. 부교수 4,505,340,140

3. 조교수 6,743,694,310

4. 기타 862,024,090

4113 5,151,277 5,228,623 -77,347

교원각종수당 1. 교수 장기근속수당, 초과강의료 외 1,399,689,010

2. 부교수 장기근속수당, 초과강의료 외 1,787,391,060

3. 조교수 장기근속수당, 초과강의료 외 1,658,476,430

4. 기타 305,720,000

4114

교원법정부담금 1. 교원법정부담금

4115 1,886,567 1,980,788 -94,221

시간강의료 1. 학부 시간강사 강의료 1,568,574,970

2. 대학원 시간강사 강의료 317,992,200

4116 8,250 8,700 -450

특별강의료 1. 교수·학습법관련 특강 등 8,250,000

4117 335,331 331,807 3,524

교원퇴직금 1. 교원퇴직금 335,330,595

4120 직원보수 8,624,725 8,575,261 49,464

4121 5,980,437 6,003,889 -23,452

직원급여 1. 일반직 2,459,534,690

2. 기능직 1,080,426,600

3. 기타 2,440,475,910

4123 2,365,329 2,292,413 72,916

2021회계연도 2차 추경예산 등록금회계 자금예산서
(2021. 3. 1 ~ 2022. 2. 28)

과        목  2021 2차
추가경정예산(A)

증 감 액
(A-B)

산      출      근      거 (단위:원)
 2021 1차

추가경정예산(B)
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관 항 목

과        목  2021 2차
추가경정예산(A)

증 감 액
(A-B)

산      출      근      거 (단위:원)
 2021 1차

추가경정예산(B)

직원각종수당 1. 일반직 1,514,229,135

2. 기능직 720,441,860

3. 기타 130,657,770

4124

직원법정부담금 1. 직원법정부담금

4125 13,200 13,200

임시직인건비 1. 임시직 인건비 13,200,000

4126

노임

4127 62,159 62,159

직원퇴직금 1. 직원퇴직금 62,158,860

4128 203,600 203,600

임시직퇴직금 1. 계약직 퇴직금 203,600,000

4200 관리운영비 9,348,756 9,634,322 -285,566

4210 시설관리비 5,612,607 5,414,509 198,098

4211 335,542 204,687 130,855

건축물관리비 1. 전기시설비 - 

2. 냉난방시설비 24,130,500

3. 통신시설비

4. 소방시설비 10,000,000

5. 건물보수비 274,220,000

6. 안전관리비 27,191,840

4212 609,719 655,296 -45,577

장비관리비 1. 비품수리비 10,322,000

복사기유지보수,냉난방기수리,집기비품수리 10,322,000

2. 기계수리비 3,000,000

펌프 및 모터수리 3,000,000

3. 컴퓨터수리비 479,144,450

충청캠퍼스 정비보수료 366,083,810

고양캠퍼스 정비보수료 113,060,640

4. 기타 117,253,020
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관 항 목

과        목  2021 2차
추가경정예산(A)

증 감 액
(A-B)

산      출      근      거 (단위:원)
 2021 1차

추가경정예산(B)

충청캠퍼스 장비관리비 82,918,920

고양캠퍼스 장비관리비 34,334,100

4213 12,983 15,058 -2,075

조경관리비 1. 조경관리비 충청캠퍼스 조경관리비 등 4,000,000

고양캠퍼스 조경관리비 등 8,982,600

4215 2,884,008 2,885,790 -1,782

시설용역비 1. 경비용역비 329,832,000

충청캠퍼스 기계경비용역 166,402,800

고양캠퍼스 기계경비용역 163,429,200

2. 소독용역비 8,160,000

충청캠퍼스 소독용역비 4,800,000

고양캠퍼스 소독용역비 3,360,000

3. 기타 2,546,016,000

충청캠퍼스 종합관리용역비 2,495,383,000

고양캠퍼스 시설용역비 50,633,000

4216 77,333 80,853 -3,520 1. 건물화재보험 화재보험 및 가스배상책임보험 27,295,720

보험료 2. 차량보험 업무용차량보험료 5,037,350

3. 기타보험 경영자책임보험 45,000,000

4217 181,797 177,209 4,588

리스·임차료 1. 기계임차료 119,604,800

충청캠퍼스 기계임차료 47,138,230

고양캠퍼스 기계임차료 72,466,570

2. 기타임차료 62,192,507

기타임차료 충청 62,192,507

4219 1,511,224 1,395,616 115,608

기타시설관리비 1. 기타시설관리비 1,511,223,830

충청캠퍼스 기타시설관리비 1,084,057,770

고양캠퍼스 기타시설관리비 427,166,060

4220 일반관리비 2,212,809 2,669,158 -456,349

4221 68,101 73,030 -4,929

여비교통비 1. 국내출장비 68,101,178 

4222 39,308 41,748 -2,440
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관 항 목

과        목  2021 2차
추가경정예산(A)

증 감 액
(A-B)

산      출      근      거 (단위:원)
 2021 1차

추가경정예산(B)

차량유지비 1. 유류비 28,653,218

2. 수리비 9,054,961

3. 차량유지비(기타) 1,600,000

4223 79,630 80,914 -1,284

소모품비 1. 복사용지 충청 및 고양캠퍼스 프린터(복사)용지 6,300,000

2. 사무용품비 충청 및 고양캠퍼스 행정부서 사무용품 10,548,300

3. 신문구독료 충청 및 고양캠퍼스 신문구독료 6,284,000

4. 청소용품비 충청 및 고양캠퍼스 청소용품비 11,270,300

5. 기타소모품 충청 및 고양캠퍼스 기타소모품 45,227,550

4224 41,936 57,832 -15,896

인쇄.출판비 1. 인쇄비 각종 인쇄비 41,660,120

2. 출판비 276,100

4225 19,577 33,950 -14,373

난방비 1. 난방비 난방용 유류 및 도시가스 사용료 19,577,350

4226 1,151,675 1,293,836 -142,161

전기·수도료 1. 전기료 1,107,950,510

충청캠퍼스 전기사용요금 787,950,510

고양캠퍼스 전기사용요금 320,000,000

2. 수도료 43,724,340

충청캠퍼스 상수도 요금 27,724,340

고양캠퍼스 상수도요금 16,000,000

4227 158,937 186,478 -27,541

통신비 1. 전화요금 27,241,862

충청캠퍼스 전화요금 15,710,360

고양캠퍼스 전화요금 11,531,502

2. 정보통신비 122,090,570

충청캠퍼스 정보통신비 79,980,280

고양캠퍼스 정보통신비 42,110,290

3. 우편요금 9,604,330

우편요금 9,604,330

4228 327,890 573,480 -245,590

각종세금.공과금 1. 자동차세 925,650
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관 항 목

과        목  2021 2차
추가경정예산(A)

증 감 액
(A-B)

산      출      근      거 (단위:원)
 2021 1차

추가경정예산(B)

2. 각종협회비 충청 및 고양캠퍼스 37,315,000

3. 각종제세공과금 충청 및 고양캠퍼스 289,648,870

4229 325,755 327,890 -2,135

지급수수료 1. 지급수수료 라이센스계약,지급수수료,조달,불용처리비등 314,905,180

2. 평가수수료 대학인증평가 수수료 등 10,850,000

4230 운영비 1,523,340 1,550,655 -27,315

4231 22,275 23,856 -1,581

복리후생비 1. 경조비 7,000,000

2. 야근식대 4,955,700

3. 기타 10,318,950        

4232 16,106 31,230 -15,124

교육.훈련비 1. 단체교육비 2,596,000

단체교육비 2,596,000

2. 세미나참석비 13,200,000

3. 기타 310,000

4233 118,100 118,100

일반용역비 1. 세무수수료 감사및세무조정 3,630,000

2. 법무수수료 고문변호사 법무수수료 41,800,000

3. 감사수수료 회계감사수수료 19,910,000

4. 기타 컨설팅용역비 등 52,760,000        

4234 28,800 28,800

기관장 업무추진비 1. 기관장 업무추진비 28,800,000

4235 38,000 38,000

기타 업무추진비 1. 기타 업무추진비 38,000,000

4237 976,060 991,021 -14,961

홍보비 1. 신문광고료 신문광고료 59,600,000

2. 기념품비 16,010,000        

3. TV광고료 19,828,600

4. 라디오광고료 라디오광고 79,748,350

5. 기타 800,873,483 

4238 13,652 15,761 -2,109

회의비 1. 각종 위원회 회의경비 13,652,250
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관 항 목

과        목  2021 2차
추가경정예산(A)

증 감 액
(A-B)

산      출      근      거 (단위:원)
 2021 1차

추가경정예산(B)

4239 135,466 127,475 7,991

행사비 1. 입학식경비 10,250,000

2. 졸업식경비 42,114,570

3. 기타 83,101,790

개교기념장기근속상 등 행사비(기타) 83,101,790

4241 174,880 176,412 -1,532

기타운영비 1. 기타운영비 174,880,434

학과 기타운영비 46,405,600

교원충원, 강사,원어민 지원사업 23,625,150

취업통계 및 평가관련 부서운영비 104,849,684

4300 연구·학생경비 16,842,269 16,930,535 -88,266

4310 연구비 2,407,831 2,452,517 -44,686

4311 2,348,087 2,398,517 -50,430

연구비 1. 교내연구비 359,028,100

각종 평가 및 교내 정책개발 관련 연구비 55,546,100

논문게재 등에 따른 연구비 303,482,000

2. 기타 1,989,059,260

연구비(기타) 1,989,059,260

4312 59,744 54,000 5,744

연구관리비 1. 연구관리비 59,743,500

국내 논문게재료 등 59,743,500

4320 학생경비 14,434,438 14,478,018 -43,580

4322 12,059,457 12,095,459 -36,002

교내장학금 1. 교내장학금 9,811,117,000

학부 교내장학금(학비감면) 7,808,260,000

대학원 교내장학금(학비감면) 2,002,857,000

2. 국고장학금(대응2) 294,013,800

3. 교내장학금(기타) 1,954,326,200

학부 교내장학금(기타) 1,932,726,200

대학원 교내장학금 21,600,000

4323 598,002 602,389 -4,387

실험실습비 1. 학부 실험실습비 529,390,800
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관 항 목

과        목  2021 2차
추가경정예산(A)

증 감 액
(A-B)

산      출      근      거 (단위:원)
 2021 1차

추가경정예산(B)

2. 대학원 실험실습비 10,161,000

3. 체육부 대회참가 비용 등 58,450,000

4324

논문심사료

4325 1,769,252 1,767,870 1,382

학생지원비 1. 학생활동보조비 316,248,580

신입생 엠티지원

사회봉사 지원비 22,000,000

자치기구 및 축제행사 지원 116,304,090

대학원학생활동보조비 25,891,290

학과 학생활동보조비 등 42,476,800

기타 학생활동보조비 109,576,400

2. 신문사지원비

3. 방송국지원비

4. 동아리지원비 2,500,000

5. 기타 1,450,503,055

교무관련 학생지원

통학버스지원비 등 학생지원비 602,040,000

대학원 학생지원비 23,877,905

외국인학생지원비 398,036,000

체육부 학생지원비 89,130,000

기타 학생지원비 337,419,150

4326

종합시험료

4327

외국어시험료

4329 7,727 12,300 -4,573

기타학생경비 1. 기타학생경비 7,727,360

학생지도비 및 기타학생경비 등 7,727,360

4330 입시관리비

4331
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관 항 목

과        목  2021 2차
추가경정예산(A)

증 감 액
(A-B)

산      출      근      거 (단위:원)
 2021 1차

추가경정예산(B)

입시수당

4332

입시경비

4400 교육외 비용

4410 지급이자

4411

지급이자

4500 전출금 2,612,152 1,944,349 667,803

4510 전출금 2,612,152 1,944,349 667,803

4516

교내전출금

4519 2,612,152 1,944,349 667,803

비등록금회계전출금 1. 비등록금회계 전출금 2,612,151,991

4600 예비비 600,000 500,000 100,000

4610 예비비 600,000 500,000 100,000

4611 600,000 500,000 100,000

예비비 1. 기타 예비비 600,000,000

1200 투자와기타지출

1260 임의기금적립

1265

임의퇴직기금적립

1300 고정자산 매입지출 1,118,086 1,068,086 50,000

1310 유형고정자산매입지출 1,118,086 1,068,086 50,000

1311

토지매입비

1312

건물매입비

1313

구축물매입비

1314 492,339 442,339 50,000

기계기구매입비 1. 교육용기계기구 492,339,000

교육용기계기구구입비 492,019,000
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관 항 목

과        목  2021 2차
추가경정예산(A)

증 감 액
(A-B)

산      출      근      거 (단위:원)
 2021 1차

추가경정예산(B)

2. 사무용기계기구 320,000

사무용기계기구 320,000

1315 95,747 95,747 0

집기비품매입비 1. 교육용집기비품 95,747,480

교육용집기비품 67,757,460

2. 사무용집기비품 27,990,020

사무용집기비품 27,990,020

1316

차량운반구매입비

1317 530,000 530,000

도서구입비 1. 도서구입비 530,000,000

1319

건설가계정

2200 고정부채상환

2210 장기차입금상환

2211

장기차입금상환

2220 기타고정부채상환

2221

임대보증금환급

2229

기타고정부채의상환

62,601,439 62,462,184 139,255합       계

차기이월자금
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